
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Година XXVI 

Петак, 13. маја 2022. годинe  

Број/Broj 

30 

 
Godina XXVI 

Petak, 13. maja/svibnja 2022. godine 
 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

302 
На основу члана 17. Закона о Савјету министaра Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 1. став 
(1) тачка а) Одлуке о покретању поступка заједничке 
продаје објеката дипломатске и конзуларне имовине бивше 
СФРЈ за коју не постоји заинтересованост ниједне државе 
насљеднице бивше СФРЈ ("Службени гласник БиХ", број 
24/17), Савјет министaра Босне и Херцеговине, на 62. 
ванредној сједници одржаној 31.01.2022. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ЗАЈЕДНИЧКЕ ПРОДАЈЕ СТАЛНЕ 
МИСИЈЕ БИВШЕ СФРЈ ПРИ UN У NEW YORKU НА 

АДРЕСИ 854, FIFTH AVENUE, NEW YORK, 
СЈЕДИЊЕНЕ АМЕРИЧКЕ ДРЖАВЕ (БРОЈ 48 

ДОДАТКА АНЕКСА Б) 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобрава се заједничка продаја објекта 
Сталне мисије бивше СФР Југославије при UN у New 
Yorku на адреси 854, Fifth Avenue, New York, 10017, 
Сједињене Америчке Државе (број 48 Додатка Анекса Б), 
за који не постоји заинтересованост ниједне државе 
насљеднице бивше СФР Југославије. 

Члан 2. 
(Уговор о купопродаји) 

(1) Прихвата се понуда у укупном нето износу од 
50.000.000,00 америчких долара (USD), дата од стране 
правног лица ""854 Fifth Avenue Acquistion, LLC", а 
којег заступа правна компанија "DLA Piper LLC" у 
New Yorku, као купца, поднесена путем агенције 

Douglas Elliman Real Estate из New Yorka, који ће се 
расподијелити између земаља сукцесора у складу са 
чланом 2. став (3) Анекса Б Споразума о питањима 
сукцесије ("Службени гласник БиХ - Међународни 
уговори", бр. 10/01 и 8/09). 

(2) Министарство иностраних послова Босне и 
Херцеговине ће извршити обавезе по основу плаћања 
трошкова у поступку склапања уговора, као и износ 
осталих трошкова насталих прометом предметне 
некретнине. 

(3) Трошкови из става (2) овог члана ће бити плаћени из 
средстава остварених продајом некретнине који ће се 
евидентирати на постојећем програму посебне 
намјене Министарства иностраних послова Босне и 
Херцеговине - "Куповина објеката за потребе ДКП 
БиХ". 

(4) Министарство иностраних послова Босне и 
Херцеговине ће преостала средства, након измирења 
обавеза из става (2) овог члана уплатити на 
Јединствени рачун трезора Босне и Херцеговине у 
складу са инструкцијом Министарства финансија и 
трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Потписивање) 

За потписивање Купопродајног уговора за продају 
објекта из члана 1. ове Одлуке овлашћује се Свен Алкалај, 
амбасадор и шеф Сталне мисије Босне и Херцеговине при 
UN у New York. 

Члан 4. 
(Намјена средстава) 

Преостала средства, након измирења обавеза из члана 
2. став (2) ове Одлуке, ће се евидентирати на постојећем 
програму посебне намјене Министарства иностраних 
послова Босне и Херцеговине, број 0601680-фонд 50, под 



Број 30 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

називом "Куповина објеката за потребе ДКП БиХ" (конто: 
8212). 

Члан 5. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужују се Министарство 
иностраних послова Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 15/22 
31. јануара 2022. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министaра БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 1. stav (1) 
točka a) Odluke o pokretanju postupka zajedničke prodaje 
objekata diplomatske i konzularne imovine bivše SFRJ za koju 
ne postoji zainteresovanost nijedne države nasljednice bivše 
SFRJ ("Službeni glasnik BiH", broj 24/17), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 62. vanrednoj sjednici održanoj 
31.01.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU ZAJEDNIČKE PRODAJE STALNE 

MISIJE BIVŠE SFRJ PRI UN U NEW YORKU NA 
ADRESI 854, FIFTH AVENUE, NEW YORK 10017, 

SJEDINJENE AMERIČKE DRŽAVE (BROJ 48 
DODATKA ANEKSA B) 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se zajednička prodaja objekta 
Stalne misije bivše SFR Jugoslavije pri UN u New Yorku na 
adresi 854, Fifth Avenue, New York 10017, Sjedinjene 
Američke Države (broj 48 Dodatka Aneksa B), za koji ne 
postoji zainteresovanost nijedne države nasljednice bivše SFR 
Jugoslavije. 

Član 2. 
(Ugovor o kupoprodaji) 

(1) Prihvata se ponuda u ukupnom neto iznosu od 
50.000.000,00 američkih dolara (USD), data od strane 
pravnog lica "854 Fifth Avenue Acquisition, LLC", a 
kojeg zastupa pravna kompanija "DLA Piper LLC" u New 
Yorku, kao kupca, podnesena putem agencije Douglas 
Elliman Real Estate iz New Yorka, koji će se raspodijeliti 
između zemalja sukcesora u skladu sa članom 2. stav (3) 
Aneksa B Sporazuma o pitanjima sukcesije ("Službeni 
glasnik BiH - Međunarodni ugovori", br. 10/01 i 8/09). 

(2) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
izvršiti obaveze po osnovu plaćanja troškova u postupku 
sklapanja ugovora, kao i iznos ostalih troškova nastalih 
prometom predmetne nekretnine. 

(3) Troškovi iz stava (2) ovog člana će biti plaćeni iz 
sredstava ostvarenih prodajom nekretnine koji će se 
evidentirati na postojećem programu posebne namjene 
Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine - 
"Kupovina objekata za potrebe DKP BiH". 

(4) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
preostala sredstva, nakon izmirenja obaveza iz stava (2) 
ovog člana uplatiti na Jedinstveni račun trezora Bosne i 
Hercegovine u skladu sa instrukcijom Ministarstva 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 3. 
(Potpisivanje) 

Za potpisivanje Kupoprodajnog ugovora za prodaju 
objekta iz člana 1. ove Odluke ovlašćuje se Sven Alkalaj, 
ambasador i šef Stalne Misije Bosne i Hercegovine pri UN u 
New Yorku. 

Član 4. 
(Namjena sredstava) 

Preostala sredstva, nakon izmirenja obaveza iz člana 2. 
stav (2) ove Odluke, će se evidentirati na postojećem programu 
posebne namjene Ministarstva vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, broj 0601680-fond 50, pod nazivom "Kupovina 
objekata za potrebe DKP BiH" (konto: 8212). 

Član 5. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 15/22 
31. januara 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 1. stavak (1) 
točka a) Odluke o pokretanju postupka zajedničke prodaje 
objekata diplomatske i konzularne imovine bivše SFRJ za koju 
ne postoji zainteresiranost niti jedne države sljednice bivše 
SFRJ ("Službeni glasnik BiH", broj 24/17), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 62. izvanrednoj sjednici održanoj 
31.01.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU ZAJEDNIČKE PRODAJE STALNE 

MISIJE BIVŠE SFRJ PRI UN U NEW YORKU NA 
ADRESI 854, FIFTH AVENUE, NEW YORK 10017, 

SJEDINJENE AMERIČKE DRŽAVE (BROJ 48 
DODATKA ANEKSA B) 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se zajednička prodaja objekta 
Stalne misije bivše SFR Jugoslavije pri UN u New Yorku na 
adresi 854, Fifth Avenue, New York 10017, Sjedinjene 
Američke Države (broj 48 Dodatka Aneksa B), za koji ne 
postoji zainteresiranost niti jedne države sljednice bivše SFR 
Jugoslavije. 

Članak 2. 
(Ugovor o kupoprodaji) 

(1) Prihvata se ponuda u ukupnom netto iznosu od 
50.000.000,00 američkih dolara (USD), data od strane 
pravnog lica "854 Fifth Avenue Acquisition, LLC", a 
kojeg zastupa pravna kompanija "DLA Piper LLC" u New 
Yorku, kao kupca, podnesena putem agencije Douglas 
Elliman Real Estate iz New Yorka, koji će se raspodijeliti 
između zemalja sukcesora u skladu sa člankom 2. stavak 
(3) Aneksa B Sporazuma o pitanjima sukcesije ("Službeni 
glasnik BiH - Međunarodni ugovori", br. 10/01 i 8/09). 

(2) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
izvršiti obveze po osnovu plaćanja troškova u postupku 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 3 

 

sklapanja ugovora, kao i iznos ostalih troškova nastalih 
prometom predmetne nekretnine. 

(3) Troškovi iz stavka (2) ovog članka će biti plaćeni iz 
sredstava ostvarenih prodajom nekretnine koji će se 
evidentirati na postojećem programu posebne namjene 
Ministarstva vanjskih poslova Bosne i Hercegovine - 
"Kupovina objekata za potrebe DKP BiH". 

(4) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
preostala sredstva, nakon izmirenja obveza iz stavka (2) 
ovog člana uplatiti na Jedinstveni račun trezora Bosne i 
Hercegovine u skladu sa instrukcijom Ministarstva 
financija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Potpisivanje) 

Za potpisivanje kupoprodajnog ugovora za prodaju 
objekta iz članka 1. ove Odluke ovlašćuje se Sven Alkalaj, 
veleposlanik i šef Stalne Misije Bosne i Hercegovine pri UN u 
New Yorku. 

Članak 4. 
(Namjena sredstava) 

Preostala sredstva, nakon izmirenja obveza iz članka 2. 
stavak (2) ove Odluke, će se evidentirati na postojećem 
programu posebne namjene Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, broj 0601680-fond 50, pod nazivom 
"Kupovina objekata za potrebe DKP BiH" (konto: 8212). 

Članak 5. 
(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 15/22 
31. siječnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

303 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са чланом 1. став 
(1) тачка е) Одлуке о покретању поступка заједничке 
продаје објеката дипломатске и конзуларне имовине бивше 
СФРЈ за коју не постоји заинтересованост ниједне државе 
насљеднице бивше СФРЈ ("Службени гласник БиХ", број 
24/17), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 62. 
ванредној сједници одржаној 31.01.2022. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ ЗАЈЕДНИЧКЕ ПРОДАЈЕ 

АМБАСАДЕ/РЕЗИДЕНЦИЈЕ БИВШЕ СФРЈ У ВЕRNU 
НА АДРЕСИ SEMINARSTRASSE 5, 3006 BERN, 
ШВАЈЦАРСКА КОНФЕДЕРАЦИЈА (БРОЈ 59. 

ДОДАТКА АНЕКСА Б) 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобрава се заједничка продаја објекта 
Амбасаде/Резиденпије бивше СФР Југославије у Берну 
адреси бепипагзЈгаззе 5, 3006 Берн, Швајцарска 
Конфедерација (број 59. Додатка Анекса Б). 

Члан 2. 
(Уговор о купопродаји) 

(1) Прихвата се понуда у укупном нето износу од 
7.780.000,00 швајцарских франака (СНF), дата од 
стране Републике Србије, а коју заступа г. Горан 
Брадић, амбасадор Републике Србије у Швајцарској 
Конфедерацији, као купца, за откуп сувласничких 
дијелова од преостале четири државе сукцесора, који 
ће се расподијелити између земаља сукцесора у 
складу са чланом 2. став (3) Анекса Б Споразума о 
питањима сукцесије ("Службени гласник БиХ-
Међународни уговори", бр. 10/01 и 8/09). 

(2) Министарство иностраних послова Босне и 
Херцеговине ће извршити обавезе по основу плаћања 
трошкова у поступку склапања уговора, као и износ 
осталих трошкова насталих прометом предметне 
некретнине. 

(3) Трошкови из става (2) овог члана ће бити плаћени из 
средстава остварених продајом некретнине који ће се 
евидентирати на постојећем програму посебне 
намјене Министарства инострних послова БиХ - 
"Куповина објеката за потребе ДКП БиХ". 

(4) Министарство иностраних послова Босне и 
Херцеговине ће преостала средства, након измирења 
обавеза из става (2) овог члана уплатити на 
Јединствени рачун трезора Босне и Херцеговине у 
складу са инструкцијом Министарства финансија и 
трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Потписивање) 

За потписивање Купопродајног уговора за продају 
објекта из члана 1. ове Одлуке овлашћује се Боро Бронза, 
амбасадор Босне и Херцеговине у Швајцарској 
Конфедерацији. 

Члан 4. 
(Намјена средстава) 

Преостала средства, након измирења обавеза из члана 
2. став (4) ове Одлуке, ће се евидентирати на постојећем 
програму посебне намјене Министарства иностраних 
послова Босне и Херцеговине, број 0601680-фонд 50, под 
називом "Куповина објеката за потребе ДКП БиХ" (конто: 
8212). 

Члан 5. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове Одлуке задужују се Министарство 
иностраних послова Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 6. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 16/22 
31. јануара 2022. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministаra Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa članom 1. stav (1) 
tačka e) Odluke o pokretanju postupka zajedničke prodaje 
objekata diplomatske i konzularne imovine bivše SFRJ za koju 
ne postoji zainteresovanost nijedne države nasljednice bivše 
SFRJ ("Službeni glasnik BiH", broj 24/17), Vijeće ministаra 



Број 30 - Страна 4 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

Bosne i Hercegovine, na 62. vandrednoj sjednici održanoj 
31.01.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU ZAJEDNIČKE PRODAJE 

AMBASADE/REZIDENCIJE BIVŠE SFRJ U BERNU NA 
ADRESI SEMINARSTRASSE 5, 3006 BERN, 

ŠVICARSKA KONFEDERACIJA (BROJ 59. DODATKA 
ANEKSA B) 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se zajednička prodaja objekta 
Ambasade/Rezidencije bivše SFR Jugoslavije u Bernu adresi 
Seminarstrasse 5, 3006 Bern, Švicarska Konfederacija (broj 59 
Dodatka Aneksa B). 

Član 2. 
(Ugovor o kupoprodaji) 

(1) Prihvata se ponuda u ukupnom neto iznosu od 
7.780.000,00 švicarskih franaka (CHF), data od strane 
Republike Srbije, a koju zastupa g. Goran Bradić, 
ambasador Republike Srbije u Švicarskoj Konfederaciji, 
kao kupca, za otkup suvlasničkih udjela od preostale četiri 
države sukcesora, koji će se raspodijeliti između zemalja 
sukcesora u skladu sa članom 2. stav (3) Aneksa B 
Sporazuma o pitanjima sukcesije ("Službeni glasnik BiH-
Međunarodni ugovori", br. 10/01 i 8/09). 

(2) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
izvršiti obaveze po osnovu plaćanja troškova u postupku 
sklapanja ugovora, kao i iznos ostalih troškova nastalih 
prometom predmetne nekretnine. 

(3) Troškovi iz stava (2) ovog člana će biti plaćeni iz 
sredstava ostvarenih prodajom nekretnine koji će se 
evidentirati na postojećem programu posebne namjene 
Ministarstva vanjskih poslova BiH - "Kupovina objekata 
za potrebe DKP BiH". 

(4) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
preostala sredstva, nakon izmirenja obaveza iz stava (2) 
ovog člana uplatiti na Jedinstveni račun trezora Bosne i 
Hercegovine u skladu sa instrukcijom Ministarstva 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 3. 
(Potpisivanje) 

Za potpisivanje Kupoprodajnog ugovora za prodaju 
objekta iz člana 1. ove Odluke ovlašćuje se Boro Bronza, 
ambasador Bosne i Hercegovine u Švicarskoj Konfederaciji. 

Član 4. 
(Namjena sredstava) 

Preostala sredstva nakon izmirenja obaveza iz člana 2. 
stav (4) ove Odluke će se evidentirati na postojećem programu 
posebne namjene Ministarstva vanjskih poslova Bosne i 
Hercegovine, broj 0601680-fond 50, pod nazivom "Kupovina 
objekata za potrebe DKP BiH" (konto: 8212). 

Član 5. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Član 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 16/22 
31. januara 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministаra Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa člankom 1. stavak (1) 
točka e) Odluke o pokretanju postupka zajedničke prodaje 
objekata diplomatske i konzularne imovine bivše SFRJ za koju 
ne postoji zainteresiranost niti jedne države sljednice bivše 
SFRJ ("Službeni glasnik BiH", broj 24/17), Vijeće ministаra 
Bosne i Hercegovine, na 62. izvanrednoj sjednici održanoj 
31.1.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU ZAJEDNIČKE PRODAJE 

VELEPOSLANSTVA/REZIDENCIJE BIVŠE SFRJ U 
BERNU NA ADRESI SEMINARSTRASSE 5, 3006 BERN, 
ŠVICARSKA KONFEDERACIJA (BROJ 59. DODATKA 

ANEKSA B) 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobrava se zajednička prodaja objekta 
Veleposlanstva/Rezidencije bivše SFR Jugoslavije u Bernu na 
adresi Seminarstrasse 5, 3006 Bern, Švicarska Konfederacija 
(broj 59. Dodatka Aneksa B). 

Članak 2. 
(Ugovor o kupoprodaji) 

(1) Prihvata se ponuda u ukupnom neto iznosu od 
7.780.000,00 švicarskih franaka (CHF), data od strane 
Republike Srbije, a koju zastupa g. Goran Bradić, 
veleposlanik Republike Srbije u Švicarskoj Konfederaciji, 
kao kupca, za otkup suvlasničkih udjela od preostale četiri 
države sukcesora, koji će se raspodijeliti između zemalja 
sukcesora sukladno članku 2. stavak (3) Aneksa B 
Sporazuma o pitanjima sukcesije ("Službeni glasnik BiH-
Međunarodni ugovori", br. 10/01 i 8/09). 

(2) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
izvršiti obveze po osnovu plaćanja troškova u postupku 
sklapanja ugovora, kao i iznos ostalih troškova nastalih 
prometom predmetne nekretnine. 

(3) Troškovi iz stavka (2) ovog članka će biti plaćeni iz 
sredstava ostvarenih prodajom nekretnine koji će se 
evidentirati na postojećem programu posebne namjene 
Ministarstva vanjskih poslova BiH - "Kupovina objekata 
za potrebe DKP BiH". 

(4) Ministarstvo vanjskih poslova Bosne i Hercegovine će 
preostala sredstva, nakon izmirenja obveza iz stavka (2) 
ovog članka uplatiti na Jedinstveni račun trezora Bosne i 
Hercegovine u skladu sa instrukcijom Ministarstva 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Potpisivanje) 

Za potpisivanje kupoprodajnog ugovora za prodaju 
objekta iz članka 1. ove Odluke ovlašćuje se Boro Bronza, 
veleposlanik Bosne i Hercegovine u Švicarskoj Konfederaciji. 

Članak 4. 
(Namjena sredstava) 

Preostala sredstva nakon izmirenja obveza iz članka 2. 
stavak (4) ove Odluke evidentirati će se na postojećem 
programu posebne namjene Ministarstva vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine, broj 0601680-fond 50, pod nazivom 
"Kupovina objekata za potrebe DKP BiH" (konto: 8212). 

Članak 5. 
(Realiziranje Odluke) 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 5 

 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 16/22 
31. siječnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

304 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана За. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), у вези са 
чланом 14. став (1) алинеја 8. Закона о министарствима и 
другим органима управе Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 
35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13 и 19/16) и чланом 3. Закона 
о странцима ("Службени гласник БиХ", бр. 88/15 и 34/21), 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 49. сједници 
одржаној 20.04.2022. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ 

ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени 

гласник БиХ", бр. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 
3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 
73/17, 68/19 и 18/20), у поглављу X. Таксе за издавање 
образаца и радне у поступцима са странцима, Тар. број 
106., иза става (2) додаје се став (3) који гласи: 
"(3) Од таксе по овом тарифном броју ослобођени су 

странци којима је одобрен привремени боравак по 
основу хуманитарних разлога, а на основу одлуке 
Савјета министара Босне и Херцеговине која је 
донесена у складу са чланом 58. став (2) тачка д) 
Закона о странцима ("Службени гласник БиХ", бр. 
88/15 и 34/21) за: 
а) пријаву боравишта у Служби за послове са 

странцима или полицији коју лично врше 
странац или физичко лице код којег је странац у 
посјети, 

б) за издавање одобрења/продужења привременог 
боравка и 

ц) за издавање потврде о пријави рада за странца из 
члана 77. Закона о странцима. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 22/22 
20. априла 2022. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 3a. Zakona o 
administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 14. 
stav (1) alineja 8. Zakona o ministarstvima i drugim organima 
uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 
42/03, 26/04, 42/04. 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 
6/13 i 19/16) i članom 3. Zakona o strancima ("Službeni glasnik 

BiH", br. 88/15 i 34/21), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, 
na 49. sjednici održanoj 20.04.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06. 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 68/19 i 18/20), 
u poglavlju X. Takse za izdavanje obrazaca i radnje u 
postupcima sa strancima, Tar. broj 106. iza stava (2) dodaje se 
stav (3) koji glasi: 
"(3) Od takse po ovom tarifnom broju oslobođeni su stranci 

kojima je odobren privremeni boravak po osnovu 
humanitarnih razloga, a na osnovu odluke Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine koja je donesena u skladu 
sa članom 58. stav (2) tačka d) Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21) za: 
a) prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima ili 

policiji koju lično vrše stranac ili fizičko lice kod 
kojeg je stranac u posjeti, 

b) za izdavanje odobrenja/produženja privremenog 
boravka i 

c) za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz 
člana 77. Zakona o strancima. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 22/22 
20. aprila 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 3a. Zakona o 
administrativnim pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 
16/02, 19/02. 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u svezi s 
člankom 14. stavak (1) alineja 8. Zakona o ministarstvima i 
drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 
103/09, 87/12, 6/13 i 19/16) i člankom 3. Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 49. sjednici održanoj 20.4.2022. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik 

BiH", br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 
3/10, 98/12, 15/14, 78/14, 32/17, 53/17, 62/17, 73/17, 68/19 i 
18/20), u poglavlju X. Pristojbe za izdavanje obrazaca i radnje 
u postupcima sa strancima, Tar. broj 106. iza stavka (2) dodaje 
se stavak (3) koji glasi: 
"(3) Od pristojbe po ovom tarifnom broju oslobođeni su 

stranci kojima je odobren privremeni boravak po osnovi 
humanitarnih razloga, a na temelju odluke Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine koja je donesena sukladno 
članku 58. stavak (2) točka d) Zakona o strancima 
("Službeni glasnik BiH", br. 88/15 i 34/21) za: 
a) prijavu boravišta u Službi za poslove sa strancima ili 

policiji koju osobno vrše stranac ili fizička osoba 
kod kojeg je stranac u posjetu, 



Број 30 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

b) za izdavanje odobrenja/produljenja privremenog 
boravka i 

c) za izdavanje potvrde o prijavi rada za stranca iz 
članka 77. Zakona o strancima. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 22/22 
20. travnja 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

305 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), члана 17. Закона о 
финансирању институција Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 и 
32/13), члана 8. став (1) Оквирног закона о заштити и 
спасавању људи и материјалних добара од природних или 
других несрећа у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", број 50/08), члана 3. став (3) Одлуке о 
привременом финансирању институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине 
за период јануар-март 2022. године ("Службени гласник 
БиХ", број 3/22), на приједлог Министарства безбједности 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине на 47. сједници, одржаној 18.03.2022. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ОДОБРАВАЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ 

БУЏЕТА ИНСТИТУЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
И МЕЂУНАРОДНИХ ОБАВЕЗА БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ ДРУШТВУ ЦРВЕНОГ КРСТА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ У СВРХУ ПРУЖАЊА 
МЕЂУНАРОДНЕ ПОМОЋИ ЦРВЕНОМ КРСТУ 

УКРАЈИНЕ ЗА ПОМОЋ У ЛИЈЕКОВИМА И ДРУГИМ 
ПОТРЕПШТИНАМА 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком одобравају се средства из текуће 
резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине у износу од 
300.000,00 КМ (словима: тристо хиљада конвертибилних 
марака), односно износ у конвертибилним маркама 
изражен у противриједности од 150.000,00 евра на дан 
уплате, а у складу с расположивим средствима текуће 
резерве Буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине за период 
јануар - март 2022. године. 

Члан 2. 
(Намјена средстава) 

Средства из члана 1. ове Одлуке намјењена су за 
хуманитарну помоћ цивилном становништву Украјине, а 
евидентирати ће се на економској категорији 614700 
(трансфери у иностранству). 

Члан 3. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове Одлуке задужују се Министарство 
безбједности Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 23/22 
18. марта 2022. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), člana 17. Zakona o finansiranju 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), člana 8. stav (1) Okvirnog 
zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08), člana 3. stav (3) Odluke o 
privremenom finansiranju institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za period januar-
mart 2022. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 3/22), na 
prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 47. sjednici, održanoj 
18.03.2022. godine, godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE REZERVE 
BUDŽETA INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE I 

MEĐUNARODNIH OBAVEZA BOSNE I 
HERCEGOVINE DRUŠTVU CRVENOG KRSTA BOSNE 

I HERCEGOVINE U SVRHU PRUŽANJA 
MEĐUNARODNE POMOĆI CRVENOM KRSTU 

UKRAJINE ZA POMOĆ U LIJEKOVIMA I DRUGIM 
POTREPŠTINAMA 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobravaju se sredstva iz tekuće rezerve 
Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obaveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 300.000,00 KM 
(slovima: tri stotine hiljada konvertibilnih maraka), odnosno 
iznos u konvertibilnim markama izražen u protuvrijednosti od 
150.000,00 eura na dan uplate, a u skladu s raspoloživim 
sredstvima tekuće rezerve Budžeta institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 
period januar - mart 2022. godine. 

Član 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke namjenjena su za 
humanitarnu pomoć civilnom stanovništvu Ukrajine, a 
evidentirati će se na ekonomskoj kategoriji 614700 (transferi u 
inostranstvu). 

Član 3. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 23/22 
18. marta 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 7 

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), članka 17. Zakona o financiranju 
institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
61/04, 49/09, 42/12, 87/12 i 32/13), članka 8. stavak (1) 
Okvirnog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 50/08), članka 3. stavak (3) 
Odluke o privremenom financiranju institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 
razdoblje siječanj-ožujak 2022. godine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 3/22), na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 47. 
sjednici, održanoj 18.03.2022. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA TEKUĆE PRIČUVE 

PRORAČUNA INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
I MEĐUNARODNIH OBVEZA BOSNE I 

HERCEGOVINE DRUŠTVU CRVENOG KRIŽA BOSNE 
I HERCEGOVINE U SVRHU PRUŽANJA 

MEĐUNARODNE POMOĆI CRVENOM KRIŽU 
UKRAJINE ZA POMOĆ U LIJEKOVIMA I DRUGIM 

POTREPŠTINAMA 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom odobravaju se sredstva iz tekuće pričuve 
Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih 
obveza Bosne i Hercegovine u iznosu od 300.000,00 KM 
(slovima: tri stotine tisuća konvertibilnih maraka), odnosno, 
iznos u konvertibilnim markama izražen u protuvrijednosti od 
150.000,00 eura na dan uplate, a sukladno raspoloživim 
sredstvima tekuće pričuve Proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 
razdoblje siječanj-ožujak 2022. godine. 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke namjenjena su za 
humanitarnu pomoć civilnom stanovništvu Ukrajine, a 
evidentirati će se na ekonomskoj kategoriji 614700 (transferi u 
inozemstvu). 

Članak 3. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realiziranje ove Odluke zadužuju se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i 
trezora Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 23/22 
18. ožujka 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

306 
На основу члана 2. став (4), чл. 5. и 21. Закона о 

учешћу припадника Оружаних снага Босне и Херцеговине, 
полицијских службеника, државних службеника и осталих 
запосленика у операцијама подршке мира и другим 
активностима у иностранству ("Службени гласник БиХ", 
број 14/05), члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 14. Закона о 

министарствима и другим органима управе Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 
26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 
19/16 и 83/17), а у вези са Споразумом о оперативној и 
стратешкој сарадњи између Босне и Херцеговине и Уреда 
европске полиције ("Службени гласник БиХ - 
Међународни уговори", број 1/17), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на 49. сједници, одржаној 20.04.2022. 
године, донио је 

ЗАКЉУЧАК 
О УПУЋИВАЊУ ОФИЦИРА ЗА ВЕЗУ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ ПРИ ЕУРОПОЛ-у У ДЕН ХАГ 

1. Александар Стјепановић, полицијски службеник 
Министарства унутрашњих послова Републике 
Српске, упућује се као официр за везу Босне и 
Херцеговине при Еуропол-у, у Ден Хаг, Краљевина 
Холандија, на мандат од четири године. 

2. Статус официра за везу, плата и друга примања и 
накнаде уређују се у складу са одредбама Правилника 
о платама, додацима и накнадама особља у 
дипломатско-конзуларним представништвима Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 98/08 и 
84/14). 

3. Овлашћује се Министарство безбједности Босне и 
Херцеговине да закључи Споразум о рефундирању 
укупних трошкова за плате, накнаде и друге трошкове 
за именованог са Министарством унутрашњих 
послова Републике Српске, чији је Александар 
Стјепановић полицијски службеник, а који ће се 
исплатити путем Министарства безбједности Босне и 
Херцеговине. 

4. Именовани задржава право повратка на посао у 
Министарство унутрашњих послова Републике 
Српске, након окончања мандата из тачке 1. овог 
Закључка. 

5. За реализацију овог Закључка задужују се 
Министарство безбједности Босне и Херцеговине, 
Министарство унутрашњих послова Републике 
Српске, Министарство финансија и трезора Босне и 
Херцеговине и Министарство иностраних послова 
Босне и Херцеговине. 

6. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 21/22 
20. априла 2022. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 
 

Na osnovu člana 2. stav (4), čl. 5. i 21. Zakona o učešću 
pripadnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine, policijskih 
službenika, državnih službenika i ostalih zaposlenika u 
operacijama podrške mira i drugim aktivnostima u inostranstvu 
("Službeni glasnik BiH", broj 14/05), člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 14. 
Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 
83/17), a u vezi sa Sporazumom o operativnoj i strateškoj 
saradnji između Bosne i Hercegovine i Ureda evropske policije 
("Službeni glasnik BiH - Međunarodni ugovori", broj 1/17), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 49. sjednici, održanoj 
20.04.2022. godine, donijelo je 



Број 30 - Страна 8 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

ZAKLJUČAK 
O UPUĆIVANJU OFICIRA ZA VEZU BOSNE I 
HERCEGOVINE PRI EUROPOL-u U DEN HAG 

1. Aleksandar Stjepanović, policijski službenik Ministarstva 
unutrašnjih poslova Republike Srpske upućuje se kao 
oficir za vezu Bosne i Hercegovine pri Europol-u u Den 
Hag, Kraljevina Holandija, na mandat od četiri godine. 

2. Status oficira za vezu, plata i druga primanja i naknade 
uređuju se u skladu sa odredbama Pravilnika o platama, 
dodacima i naknadama osoblja u diplomatsko-
konzularnim predstavništvima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 98/08 i 84/14). 

3. Ovlašćuje se Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine 
da zaključi Sporazum o refundiranju ukupnih troškova za 
plate, naknade i druge troškove za imenovanog sa 
Ministarstvom unutrašnjih poslova Republike Srpske, čiji 
je Aleksandar Stjepanović policijski službenik, a koji će 
se isplatiti putem Ministarstva sigurnosti Bosne i 
Hercegovine. 

4. Imenovani zadržava pravo povratka na posao u 
Ministarstvo unutrašnjih poslova Republike Srpske, nakon 
okončanja mandata iz tačke 1. ovog Zaključka. 

5. Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine, Ministarstvo unutrašnjih 
poslova Republike Srpske, Ministarstvo finansija i trezora 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 21/22 
20. aprila 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 
 

Na temelju članka 2. stavak (4), čl. 5. i 21. Zakona o 
učešću pripadnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine, 
policijskih službenika, državnih službenika i ostalih 
zaposlenika u operacijama potpore mira i drugim aktivnostima 
u inozemstvu ("Službeni glasnik BiH", broj 14/05), članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08) i članka 14. Zakona o ministarstvima i drugim organima 
uprave Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 
42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 
6/13, 19/16 i 83/17), a u vezi sa Sporazumom o operativnoj i 
strateškoj suradnji između Bosne i Hercegovine i Ureda 
europske policije ("Službeni glasnik BiH - Međunarodni 
ugovori", broj 1/17), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
49. sjednici, održanoj 20.04.2022. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
O UPUĆIVANJU ČASNIKA ZA VEZU BOSNE I 
HERCEGOVINE PRI EUROPOL-u U DEN HAG 

1. Aleksandar Stjepanović, policijski službenik Ministarstva 
unutarnjih poslova Republike Srpske upućuje se kao 
časnik za vezu Bosne i Hercegovine pri Europol-u u Den 
Hag, Kraljevina Holandija, na mandat od četiri godine. 

2. Status časnika za vezu, plaća i druga primanja i naknade 
uređuju se sukladno odredbama Pravilnika o plaćama, 
dodacima i naknadama osoblja u diplomatsko- 
konzularnim predstavništvima Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 98/08 i 84/14). 

3. Ovlašćuje se Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine 
da zaključi Sporazum o refundiranju ukupnih troškova za 
plaće, naknade i druge troškove za imenovanog sa 

Ministarstvom unutrašnjih poslova Republike Srpske, čiji 
je Aleksandar Stjepanović policijski službenik, a koji će 
se isplatiti putem Ministarstva sigurnosti Bosne i 
Hercegovine. 

4. Imenovani zadržava pravo povratka na posao u 
Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Srpske, nakon 
okončanja mandata iz točke 1. ovog Zaključka. 

5. Za realiziranje ovog Zaključka zadužuju se Ministarstvo 
sigurnosti Bosne i Hercegovine, Ministarstvo unutarnjih 
poslova Republike Srpske, Ministarstvo financija i trezora 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo vanjskih poslova 
Bosne i Hercegovine. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavljivanja se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 21/22 
20. travnja 2022. godine 

Sarajevo

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

МИНИСТАРСТВО ЦИВИЛНИХ ПОСЛОВА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

307 
На основу члана 61. став (2) Закона о управи 

("Службени гласник БиХ", број 32/02, 102/09 и 72/17), 
члана 4, а у вези с чланом 12а. Закона о путним исправама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 4/97, 
1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 
39/08 и 60/13), и члана 26. Правилника о бродарској и 
поморској књижици ("Службени гласник БиХ", број 29/19, 
72/19 и 55/20), министарка цивилних послова Босне и 
Херцеговине доноси 

ОДЛУКУ 
О ПОЧЕТКУ ИЗДАВАЊА БРОДАРСКИХ И 

ПОМОРСКИХ КЊИЖИЦА СА БЕСКОНТАКТНИМ 
ЕЛЕКТРОНСКИМ – МЕМОРИЈСКИМ ЕЛЕМЕНТОМ 

Члан 1. 
(Почетак издавања) 

Овом одлуком као почетак издавања бродарских и 
поморских књижица са бесконтактним електронским – 
меморијским елементом, одређује се датум 25.05.2022. 
године. 

Члан 2. 
(Задужење органа надлежног за персонализацију) 
Задужује се Агенција за идентификациона документа, 

евиденцију и размјену података Босне и Херцеговине да 
све захтјеве за издавање бродарских и поморских књижица 
запримљене од стране Министарства цивилних послова 
Босне и Херцеговине почевши од 25.05.2022. године, 
персонализује личним подацима у обрасце бродарских и 
поморских књижица са електронским меморијским 
елементом. 

Члан 3. 
(Задужење органа надлежног за издавање путних исправа) 

Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине, Министарство саобраћаја и веза Републике 
Српске, Федерално министарство комуникација и промета 
и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине дужни су да 
проводе поступке, обраду захтјева и евидентирање 
података за издавање бродарских и поморских књижица, 
по процедурама како је то дефинисано законским и 
подзаконским актима. 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 9 

 

Члан 4. 
(Реализација Одлуке) 

За реализацију ове одлуке задужује се Министарство 
цивилних послова Босне и Херцеговине и Агенција за 
идентификациона документа, евиденцију и размјену 
података Босне и Херцеговине, Министарство саобраћаја и 
веза Републике Српске, Федерално министарство 
комуникација и промета и Брчко дистрикта Босне и 
Херцеговине. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-30-4-2324/22 
05. маја 2022. године 

Сарајево 
Министарка 

Анкица Гудељевић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 61. stav (2) Zakona o upravi ("Službeni 

glasnik BiH", broj 32/02, 102/09 i 72/17), člana 4, a u vezi s 
članom 12a. Zakona o putnim ispravama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 4/97, 1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 
19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 i 60/13), i člana 26. 
Pravilnika o brodarskoj i pomorskoj knjižici ("Službeni glasnik 
BiH", broj 29/19, 72/19 i 55/20), ministrica civilnih poslova 
Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O POČETKU IZDAVANJA BRODARSKIH I 

POMORSKIH KNJIŽICA SA BESKONTAKTNIM 
ELEKTRONSKIM – MEMORIJSKIM ELEMENTOM 

Član 1. 
(Početak izdavanja) 

Ovom odlukom kao početak izdavanja brodarskih i 
pomorskih knjižica sa beskontaktnim elektronskim – 
memorijskim elementom, određuje se datum 25.05.2022. 
godine. 

Član 2. 
(Zaduženje organa nadležnog za personalizaciju) 

Zadužuje se Agencija za identifikaciona dokumenta, 
evidenciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine da sve 
zahtjeve za izdavanje brodarskih i pomorskih knjižica 
zaprimljene od strane Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine počevši od 25.05.2022. godine, personalizuje 
ličnim podacima u obrasce brodarskih i pomorskih knjižica sa 
elektronskim memorijskim elementom. 

Član 3. 
(Zaduženje organa nadležnog za izdavanje putnih isprava) 

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine, 
Ministarstvo saobraćaja i veza Republike Srpske, Federalno 
ministarstvo komunikacija i prometa i Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine dužni su provoditi postupke, obradu zahtjeva i 
evidentiranje podataka za izdavanje brodarskih i pomorskih 
knjižica, po procedurama kako je to definisano zakonskim i 
podzakonskim aktima. 

Član 4. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine i Agencija za 
identifikaciona dokumenta, evidenciju i razmjenu podataka 
Bosne i Hercegovine, Ministarstvo saobraćaja i veza Republike 
Srpske, Federalno ministarstvo komunikacija i prometa i Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-30-4-2324/22 
05. maja 2022. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Ankica Gudeljević, s. r.
 

 
Na temelju članka 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", broj 32/02, 102/09 i 72/17), članka 4, 
a u svezi s člankom 12a. Zakona o putnim ispravama Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 4/97, 1/99, 9/99, 
27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 i 60/13), 
i članka 26. Pravilnika o brodarskoj i pomorskoj knjižici 
("Službeni glasnik BiH", broj 29/19, 72/19 i 55/20), ministrica 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O POČETKU IZDAVANJA BRODARSKIH I 

POMORSKIH KNJIŽICA S BESKONTAKTNIM 
ELEKTRONIČKIM – MEMORIJSKIM ELEMENTOM 

Članak 1. 
(Početak izdavanja) 

Ovom Odlukom kao početak izdavanja brodarskih i 
pomorskih knjižica s beskontaktnim elektroničkim – 
memorijskim elementom, određuje se datum 25.05.2022. 
godine. 

Članak 2. 
(Zaduženje tijela nadležnog za personalizaciju) 

Zadužuje se Agencija za identifikacijske isprave, 
evidenciju i razmjenu podataka Bosne i Hercegovine da sve 
zahtjeve za izdavanje brodarskih i pomorskih knjižica 
zaprimljene od strane Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine počevši od 25.05.2022. godine, personalizira 
osobnim podacima u obrasce brodarskih i pomorskih knjižica s 
elektroničkim memorijskim elementom. 

Članak 3. 
(Zaduženje tijela nadležnog za izdavanje putnih isprava) 

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine, 
Ministarstvo saobraćaja i veza Republike Srpske, Federalno 
ministarstvo komunikacija i prometa i Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine dužni su provoditi postupke, obradu zahtjeva i 
evidentiranje podataka za izdavanje brodarskih i pomorskih 
knjižica, po procedurama kako je to definirano zakonskim i 
podzakonskim aktima. 

Članak 4. 
(Realizacija Odluke) 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine i Agencija za 
identifikacijske isprave, evidenciju i razmjenu podataka Bosne i 
Hercegovine, Ministarstvo saobraćaja i veza Republike Srpske, 
Federalno ministarstvo komunikacija i prometa i Brčko 
distrikta Bosne i Hercegovine. 

Članak 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-30-4-2324/22 
05. svibnja 2022. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Ankica Gudeljević, v. r.
 



Број 30 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА 
И ТРАНСПОРТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

308 
На основу члана 45. став (2) Правилннка о 

хомологацији возила ("Службени гласник БиХ", бр. 83/20 и 
8/22), на приједлог организација које обављају 
административне послове из области хомологације, 
министар комуникација и транспорта Босне и Херцеговине 
доноси 

ПРОГРАМ 
ЗА ОСПОСОБЉАВАЊЕ КАДРОВА ЗА ПОСЛОВЕ 
СПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА ХОМОЛОГАЦИЈЕ 
ВОЗИЛА, ДИЈЕЛОВА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ 

ВОЗИЛА 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овим програмом прописује се поступак 
оспособљавања кадрова за послове спровођења поступка 
хомологације возила, дијелова и опреме возила, како 
слиједи: 
ПРОГРАМ ЗА ОСПОСОБЉАВАЊЕ КАДРОВА ЗА ПОСЛОВЕ 
СПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА ХОМОЛОГАЦИЈЕ ВОЗИЛА, 
ДИЈЕЛОВА, УРЕЂАЈА И ОПРЕМЕ ВОЗИЛА 
Редни 
број 

ТЕМА 
Број наставних 

часова
1. Упознавање са основама друмских возила у 

вези са поступцима хомологације 

2 
1.1. Подручје примјене 
1.2. Склопови, уређаји и опрема на возилима 
1.3. Класификација возила 
1.4 Идентификациони број возила (VIN) 
2. Упознавање са техничким карактеристикама 

од посебног значаја за спровођење поступка 
хомологације типа возила, хомологације 
појединачног возила и хомологације дијелова, 
уређаја и опреме возила 

2 
2.1. Свјетлосни и свјетлосно-сигнални уређаји 
2.2. Заштита животне средине и уштеда енергије 
2.3. Бука 
2.4. Кочење и подвозје 
2.5. Активна и пасивна безбједност 
2.6. Општа безбједност 
2.7. Остало 
3. Упознавање са националним и међународним 

прописима 

4 

3.1. Закон о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 
48/10, 18/13, 8/17, 89/17 и 9/18) 

3.2. Правилник о хомологацији возила ("Службени 
гласник БиХ", бр. 83/20 и 8/22) 

3.3. Упутства о спровођењу поступака 
хомологације 

3.4. Одлука о најнижим техничким захтјевима за 
новопроизведена и коришћена возила при 
хомологацији типа возила и хомологацији 
појединачног возила те за дијелове, уређаје и 
опрему возила при хомологацији типа 

3.5. Цјеновник услуга у поступку хомологације 
3.6. Наредбе о хомологацији 
3.7. Споразуми о хомологацији из 1958. и 1995. 

године 
3.8. Правилник о регистровању возила ("Службени 

гласник БиХ", бр. 69/09 и 9/21) 
3.9. Правилник о техничким прегледима возила 

("Службени гласник БиХ", бр. 33/19, 29/20 и 
56/21) 

3.10. ЕСЕ правилници и ЕУ директиве 
4. Поступак спровођења хомологације типа 

возила 
1 

4.1. Подношење захтјева и потребне 
документације 

4.2. Преглед документације и возила узорка 
4.3. Формирање техничког извјештаја о стручном 

прегледу типа возила 
4.4. Издавање Сертификата о усклађености типа 

возила 
5. Поступак спровођења хомологације 

појединачног возила 

1 

5.1. Покретање поступка хомологације 
појединачног возила 

5.2. Преглед документације и возила 
5.3. Формирање описне мапе и техничког 

извјештаја о стручном прегледу возила 
5.4. Издавање коначног документа према 

резултатима прегледа возила 
6. Поступак провођења хомологације типа 

дијелова, уређаја и опреме возила 

1 

6.1. Подношење захтјева и потребне 
документације 

6.2. Преглед документације 
6.3. Формирање Сертификата о усклађености 

дијела, уређаја и опреме возила и Типског 
одобрења 

6.4. Контролни преглед узорка и Извјештај о 
прегледу узорка 

7. Примјена информационог система за област 
хомологације возила, дијелова, уређаја и 
опреме возила на практичним примјерима 

2 

8. Практична обука прегледа возила, дијелова, 
уређаја и опреме возила 

3 

Укупно наставних часова 16 

Члан 2. 
(Ступање на снагу и објава) 

Овај програм се објављује на интернетској страници 
Министарства и у "Службеном гласнику БиХ", а ступа на 
снагу даном објаве на интернетској страници 
Министарства. 

Број 04-02-2-1320/22 
29. априла 2022. године 

Сарајево
Министар 

Др Војин Митровић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 45. stav (2) Pravilnika o homologaciji 

vozila ("Službeni glasnik BiH", br. 83/20 i 8/22), na prijedlog 
organizacija koje obavljaju administrativne poslove iz oblasti 
homologacije, ministar komunikacija i prometa Bosne i 
Hercegovine, donosi 

PROGRAM 
ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 

PROVOĐENJA POSTUPKA HOMOLOGACIJE 
VOZILA, DIJELOVA, UREĐAJA I OPREME VOZILA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim programom propisuje se postupak osposobljavanja 
kadrova za poslove provođenja postupka homologacije vozila, 
dijelova i opreme vozila, kako slijedi: 
PROGRAM ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 
PROVOĐENJA POSTUPKA HOMOLOGACIJE VOZILA, DIJELOVA, 
UREĐAJA I OPREME VOZILA

Redni 
broj

TEMA 
Broj nastavnih 

časova
1. Upoznavanje sa osnovama cestovnih vozila u vezi 

sa postupcima homologacije 

2 
1.1. Područje primjene 
1.2. Sklopovi, uređaji i oprema na vozilima 
1.3. Klasifikacija vozila 
1.4 Identifikacioni broj vozila (VIN) 
2. Upoznavanje sa tehničkim karakteristikama od 

posebnog značaja za provođenje postupka 
homologacije tipa vozila, homologacije 
pojedinačnog vozila i homologacije dijelova, 
uređaja i opreme vozila 

2 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 11 

 

2.1. Svjetlosni i svjetlosno-signalni uređaji 
2.2. Zaštita životne sredine i ušteda energije 
2.3. Buka 
2.4. Kočenje i podvozje 
2.5. Aktivna i pasivna sigurnost 
2.6. Opća sigurnost 
2.7. Ostalo 
3. Upoznavanje sa nacionalnim i međunarodnim 

propisima 

4 

3.1. Zakon o osnovama sigurnosti prometa na cestama 
u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10,18/13, 8/17, 89/17 
i 9/18) 

3.2. Pravilnik o homologaciji vozila ("Službeni glasnik 
BiH", br. 83/20 i 8/22) 

3.3. Uputstva o provođenju postupaka homologacije 
3.4. Odluka o najnižim tehničkim zahtjevima za 

novoproizvedena i korištena vozila pri 
homologaciji tipa vozila i homologaciji 
pojedinačnog vozila te za dijelove, uređaje i 
opremu vozila pri homologaciji tipa 

3.5. Cjenovnik usluga u postupku homologacije 
3.6. Naredbe o homologaciji 
3.7. Sporazumi o homologaciji iz 1958. i 1995. godine 
3.8. Pravilnik o registriranju vozila ("Službeni glasnik 

BiH", br. 69/09 i 9/21) 
3.9. Pravilnik o tehničkim pregledima vozila ("Službeni 

glasnik BiH", br. 33/19, 29/20 i 56/21) 
3.10. ECE pravilnici i EU direktive 
4. Postupak provođenja homologacije tipa vozila 

1 

4.1. Podnošenje zahtjeva i potrebne dokumentacije 
4.2. Pregled dokumentacije i vozila uzorka 
4.3. Formiranje tehničkog izvještaja o stručnom 

pregledu tipa vozila 
4.4. Izdavanje Certifikata o usklađenosti tipa vozila 
5. Postupak provođenja homologacije pojedinačnog 

vozila 

1 

5.1. Pokretanje postupka homologacije pojedinačnog 
vozila 

5.2. Pregled dokumentacije i vozila 
5.3. Formiranje opisne mape i tehničkog izvještaja o 

stručnom pregledu vozila 
5.4. Izdavanje konačnog dokumenta prema rezultatima 

pregleda vozila 
6. Postupak provođenja homologacije tipa dijelova, 

uređaja i opreme vozila 

1 

6.1. Podnošenje zahtjeva i potrebne dokumentacije 
6.2. Pregled dokumentacije 
6.3. Formiranje Certifikata o usklađenosti dijela, 

uređaja i opreme vozila i Tipskog odobrenja 
6.4. Kontrolni pregled uzorka i Izvještaj o pregledu 

uzorka 
7. Primjena informacionog sistema za oblast 

homologacije vozila, dijelova, uređaja i opreme 
vozila na praktičnim primjerima 

2 

8. Praktična obuka pregleda vozila, dijelova, uređaja i 
opreme vozila 

3 

Ukupno nastavnih časova 16 

Član 2. 
(Stupanje na snagu i objava) 

Ovaj program se objavljuje na internetskoj stranici 
Ministarstva i u "Službenom glasniku BiH", a stupa na snagu 
danom objave na internetskoj stranici Ministarstva. 

Broj 04-02-2-1320/22 
29. aprila 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, s. r.
 

 
Na temelju članka 45. stavak (2) Pravilnika o 

homologaciji vozila ("Službeni glasnik BiH", br. 83/20 i 8/22), 
na prijedlog organizacija koje obavljaju administrativne 
poslove iz oblasti homologacije, ministar komunikacija i 
prometa Bosne i Hercegovine, donosi 

PROGRAM 
ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 

PROVEDBE POSTUPKA HOMOLOGACIJE VOZILA, 
DIJELOVA, UREĐAJA I OPREME VOZILA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovim Programom propisuje se postupak osposobljavanja 
kadrova za poslove provedbe postupka homologacije vozila, 
dijelova i opreme vozila, kako slijedi: 
PROGRAM ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 
PROVEDBE POSTUPKA HOMOLOGACIJE VOZILA, DIJELOVA, 
UREĐAJA I OPREME VOZILA

Redni 
broj 

TEMA Broj 
nastavnih 

sati
1. Upoznavanje s osnovama cestovnih vozila u vezi s 

postupcima homologacije 

2 
1.1. Područje primjene 
1.2. Sklopovi, uređaji i oprema na vozilima 
1.3. Klasifikacija vozila 
1.4 Identifikacijski broj vozila (VIN) 
2. Upoznavanje s tehničkim značajkama od posebnog 

značaja za provedbu postupka homologacije tipa vozila, 
homologacije pojedinačnog vozila i homologacije 
dijelova, uređaja i opreme vozila 

2 
2.1. Svjetlosni i svjetlosno-signalni uređaji 
2.2. Zaštita životne sredine i ušteda energije 
2.3. Buka 
2.4. Kočenje i podvozje 
2.5. Aktivna i pasivna sigurnost 
2.6. Opća sigurnost 
2.7. Ostalo 
3. Upoznavanje s nacionalnim i međunarodnim propisima 

4 

3.1. Zakon o osnovama sigurnosti prometa na cestama u Bosni 
i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 
44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18) 

3.2. Pravilnik o homologaciji vozila ("Službeni glasnik BiH", 
br. 83/20 i 8/22) 

3.3. Naputci o provedbi postupaka homologacije 
3.4. Odluka o najnižim tehničkim zahtjevima za 

novoproizveđena i korištena vozila pri homologaciji tipa 
vozila i homologaciji pojedinačnog vozila te za dijelove, 
uređaje i opremu vozila pri homologaciji tipa 

3.5. Cjenik usluga u postupku homologacije 
3.6. Naredbe o homologaciji 
3.7. Sporazumi o homologaciji iz 1958. i 1995. godine 
3.8. Pravilnik o registriranju vozila ("Službeni glasnik BiH", 

br. 69/09 i 9/21) 
3.9. Pravilnik o tehničkim pregledima vozila ("Službeni 

glasnik BiH", br. 33/19, 29/20 i 56/21) 
3.10. ECE pravilnici i EU direktive 
4. Postupak provedbe homologacije tipa vozila 

1 

4.1. Podnošenje zahtjeva i potrebne dokumentacije 
4.2. Pregled dokumentacije i vozila uzorka 
4.3. Formiranje tehničkog izvješća o stručnom pregledu tipa 

vozila 
4.4. Izdavanje Certifikata o usklađenosti tipa vozila 
5. Postupak provedbe homologacije pojedinačnog vozila 

1 

5.1. Pokretanje postupka homologacije pojedinačnog vozila 
5.2. Pregled dokumentacije i vozila 
5.3. Formiranje opisne mape i tehničkog izvješća o stručnom 

pregledu vozila 
5.4. Izdavanje konačnog dokumenta prema rezultatima 

pregleda vozila 
6. Postupak provedbe homologacije tipa dijelova, uređaja i 

opreme vozila 

1 
6.1. Podnošenje zahtjeva i potrebne dokumentacije 
6.2. Pregled dokumentacije 
6.3. Formiranje Certifikata o usklađenosti dijela, uređaja i 

opreme vozila i Tipskog odobrenja 
6.4. Kontrolni pregled uzorka i Izvješće o pregledu uzorka 
7. Primjena informacijskog sustava za oblast homologacije 

vozila, dijelova, uređaja i opreme vozila na praktičnim 
primjerima 

2 

8. Praktična obuka pregleda vozila, dijelova, uređaja i 3 



Број 30 - Страна 12 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

opreme vozila 
Ukupno nastavnih sati 16 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu i objava) 

Ovaj Program se objavljuje na internetskoj stranici 
Ministarstva i u "Službenom glasniku BiH", a stupa na snagu 
danom objave na internetskoj stranici Ministarstva. 

Broj 04-02-2-1320/22 
29. travnja 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, v. r.
 

309 
На основу члана 8. став (2) Правилника о 

сертификовању возила и условима које организације за 
сертификовање возила морају испунити ("Службени 
гласник БиХ", бр. 41/08, 89/11, 6/12, 83/20 и 85/20), на 
приједлог организација које обављају административне и 
техничке послове из области сертификовања возила, 
министар комуникација и транспорта Босне и Херцеговине 
доноси 

ПРОГРАМ 
ЗА ОСПОСОБЉАВАЊЕ КАДРОВА ЗА ПОСЛОВЕ 
СПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА СЕРТИФИКОВАЊА 

ВОЗИЛА 

Члан 1. 
(Предмет) 

Овим програмом прописује се поступак за 
оспособљавање кадрова за послове спровођења поступка 
сертификовања возила, како слиједи: 
ПРОГРАМ ЗА ОСПОСОБЉАВАЊЕ КАДРОВА ЗА ПОСЛОВЕ 
СПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА СЕРТИФИКОВАЊА ВОЗИЛА
Редни 
број 

ТЕМА Број 
наставних 
часова 

1. Упознавање са основама друмских возила у вези са 
поступцима сертификовања 

 
1.1. Склопови, уређаји и опрема на возилима 
1.2. Класификација возила 
1.3. Идентификациони број возила (VIN) 
2. Упознавање са техничким карактеристикама на 

возилу које су предмет сертификовања према 
прописаном каталогу промјена 

2 

3. Упознавање са националним и међународним 
прописима 

2 

3.1. Закон о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 
18/13, 8/17, 89/17 и 9/18) 

3.2. Правилник о сертификовању возила и условима које 
организације за сертификовање возила морају 
испунити ("Службени гласник БиХ", бр. 41/08, 
89/11, 6/12, 83/20 и 85/20) 

3.3. Правилник о димензијама, укупној маси и 
осовинском оптерећењу возила, о уређајима и 
опреми коју морају имати возила и о основним 
условима које морају испуњавати уређаји и опрема у 
саобраћају на путевима ("Службени гласник БиХ", 
бр. 23/07, 54/07, 101712, 26/19 и 83/20) 

3.4. ЕСЕ правилници у вези са поступком 
сертификовања 

3.5. Стандарди од значаја у поступку сертификовања 
3.6. Међународни споразум о превозу опасних материја 

(АDR) 
3.7. Међународни споразум о превозу лако кварљиве 

робе (АТР)  
4. Оспособљавање кадрова за спровођење поступака 

испитивања возила и провјере испуњености услова 
прописаних националним и међународним 
прописима 

6 

4.1. Попуњавање пријава и достављање потребне 

документације 
4.2. Опис поступака снимања и испитивања возила из 

каталога промјена, у одговарајућем простору и с 
одговарајућом опремом, према процедурама и 
упутствима 

4.3. Попуњавање образаца и формирање извјештаја о 
испитивањима 

5. Примјена информационог система за област 
сертификовања возила на практичним примјерима 

2 

6. Практична обука прегледа, снимања и испитивања 
возила 

2 

Укупно наставних часова 16 

Члан 2. 
(Ступање на снагу и објава) 

Овај програм се објављује на интернетској страници 
Министарства и у "Службеном гласнику БиХ", а ступа на 
снагу даном објаве на интернетској страници 
Министарства. 

Број 04-02-2-1322/22 
29. априла 2022. године 

Сарајево
Министар 

Др Војин Митровић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 8. stav (2) Pravilnika o certificiranju 

vozila i uvjetima koje organizacije za certificiranje vozila 
moraju ispuniti ("Službeni glasnik BiH", br. 41/08, 89/11, 6/12, 
83/20 i 85/20), na prijedlog organizacija koje obavljaju 
administrativne i tehničke poslove iz oblasti certificiranja 
vozila, ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
donosi 

PROGRAM 
ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 

PROVOĐENJA POSTUPKA CERTIFICIRANJA 
VOZILA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim programom propisuje se postupak za 
osposobljavanje kadrova za poslove provođenja postupka 
certificiranja vozila, kako slijedi: 
PROGRAM ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 
PROVOĐENJA POSTUPKA CERTIFICIRANJA VOZILA 

Redni broj TEMA Broj nastavnih 
časova 

1. Upoznavanje sa osnovama cestovnih vozila u 
vezi sa postupcima certificiranja 

 
1.1. Sklopovi, uređaji i oprema na vozilima 
1.2. Klasifikacija vozila 
1.3. Identifikacioni broj vozila (VIN) 
2. Upoznavanje sa tehničkim karakteristikama na 

vozilu koje su predmet certificiranja prema 
propisanom katalogu promjena 

2 

3. Upoznavanje sa nacionalnim i međunarodnim 
propisima 

2 

3.1. Zakon o osnovama sigurnosti prometa na 
cestama u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 
48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18) 

3.2. Pravilnik o certificiranju vozila i uvjetima koje 
organizacije za certificiranje vozila moraju 
ispuniti ("Službeni glasnik BiH", br. 41/08, 
89/11, 6/12, 83/20 i 85/20) 

3.3. Pravilnik o dimenzijama, ukupnoj masi i 
osovinskom opterećenju vozila, o uređajima i 
opremi koju moraju imati vozila i o osnovnim 
uvjetima koje moraju ispunjavati uređaji i 
oprema u prometu na cestama ("Službeni 
glasnik BiH", br. 23/07, 54/07, 101712, 26/19 i 
83/20) 

3.4. ECE pravilnici u vezi sa postupkom 
certificiranja 

3.5. Standardi od značaja u postupku certificiranja 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 13 

 

3.6. Međunarodni sporazum o prijevozu opasnih 
materija (ADR) 

3.7. Međunarodni sporazum o prijevozu lako 
kvarljive robe (ATP)  

4. Osposobljavanje kadrova za provođenje 
postupaka ispitivanja vozila i provjere 
ispunjenosti uvjeta propisanih nacionalnim i 
međunarodnim propisima 

6 

4.1. Popunjavanje prijava i dostavljanje potrebne 
dokumentacije 

4.2. Opis postupaka snimanja i ispitivanja vozila iz 
kataloga promjena, u odgovarajućem prostoru i 
s odgovarajućom opremom, prema 
procedurama i uputstvima 

4.3. Popunjavanje obrazaca i formiranje izvještaja 
o ispitivanjima 

5. Primjena informacionog sistema za oblast 
certificiranja vozila na praktičnim primjerima 

2 

6. Praktična obuka pregleda, snimanja i 
ispitivanja vozila 

2 

Ukupno nastavnih časova 16 

Član 2. 
(Stupanje na snagu i objava) 

Ovaj program se objavljuje na internetskoj stranici 
Ministarstva i u "Službenom glasniku BiH", a stupa na snagu 
danom objave na internetskoj stranici Ministarstva. 

Broj 04-02-2-1322/22 
29. aprila 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, s. r.
 

 
Na temelju članka 8. stavak (2) Pravilnika o certificiranju 

vozila i uvjetima koje organizacije za certificiranje vozila 
moraju ispuniti ("Službeni glasnik BiH", br. 41/08, 89/11, 6/12, 
83/20 i 85/20), na prijedlog organizacija koje obavljaju 
administrativne i tehničke poslove iz oblasti certificiranja 
vozila, ministar komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine 
donosi 

PROGRAM 
ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 

PROVEDBE POSTUPKA CERTIFICIRANJA VOZILA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovim Programom propisuje se postupak za 
osposobljavanje kadrova za poslove provedbe postupka 
certificiranja vozila, kako slijedi: 
PROGRAM ZA OSPOSOBLJAVANJE KADROVA ZA POSLOVE 
PROVEDBE POSTUPKA CERTIFICIRANJA VOZILA 

Redni broj TEMA Broj nastavnih 
sati 

1. Upoznavanje s osnovama cestovnih vozila u vezi s 
postupcima certificiranja 

  

1.1. Sklopovi, uređaji i oprema na vozilima 
1.2. Klasifikacija vozila 
1.3. Identifikacijski broj vozila (VIN) 
2. Upoznavanje s tehničkim značajkama na vozilu 

koje su predmet certificiranja prema propisanom 
katalogu promjena 

2 

3. Upoznavanje s nacionalnim i međunarodnim 
propisima 

2 

3.1. Zakon o osnovama sigurnosti prometa na cestama 
u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 
6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 
89/17 i 9/18) 

3.2. Pravilnik o certificiranju vozila i uvjetima koje 
organizacije za certificiranje vozila moraju ispuniti 
("Službeni glasnik BiH", br. 41/08, 89/11, 6/12, 
83/20 i 85/20) 

3.3. Pravilnik o dimenzijama, ukupnoj masi i 
osovinskom opterećenju vozila, o uređajima i 
opremi koju moraju imati vozila i o osnovnim  

uvjetima koje moraju ispunjavati uređaji i oprema 
u prometu na cestama ("Službeni glasnik BiH", br. 
23/07, 54/07,101712, 26/19 i 83/20) 

3.4. ECE pravilnici u vezi s postupkom certificiranja 
3.5. Standardi od značaja u postupku certificiranja 
3.6. Međunarodni sporazum o prijevozu opasnih tvari 

(ADR) 
3.7. Međunarodni sporazum o prijevozu lako kvarljive 

robe (ATP)  
4. Osposobljavanje kadrova za provedbu postupaka 

ispitivanja vozila i provjere ispunjenosti uvjeta 
propisanih nacionalnim i međunarodnim propisima 

6 

4.1. Popunjavanje prijava i dostavljanje potrebne 
dokumentacije 

4.2. Opis postupaka snimanja i ispitivanja vozila iz 
kataloga promjena, u odgovarajućem prostom i s 
odgovarajućom opremom, prema procedurama i 
naputcima 

4.3. Popunjavanje obrazaca i formiranje izvješća o 
ispitivanjima 

5. Primjena informacijskog sustava za oblast 
certificiranja vozila na praktičnim primjerima 

2 

6. Praktična obuka pregleda, snimanja i ispitivanja 
vozila 

2 

Ukupno nastavnih sati 16 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu i objava) 

Ovaj Program se objavljuje na internetskoj stranici 
Ministarstva i u "Službenom glasniku BiH", a stupa na snagu 
danom objave na internetskoj stranici Ministarstva. 

Broj 04-02-2-1322/22 
29. travnja 2022. godine 

Sarajevo
Ministar 

Dr. Vojin Mitrović, v. r.
 

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

310 
На основу члана 29. став (4) Одлуке о начину 

полагања јавног и стручног испита ("Службени гласник 
БиХ", бр. 96/07, 43/10, 103/12 и 56/19), а у вези са чланом 
28. став 5. Закона о државној служби у институцијама 
Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 19/02, 
35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 
40/12 и 93/17), Агенција за државну службу Босне и 
Херцеговине, по службеној дужности, објављује 

ПРЕГЛЕД 
ПОСТАВЉЕНИХ ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА ПО 
ЈАВНИМ ОГЛАСИМА ЗА АПРИЛ 2022. ГОДИНЕ 

I 
1. Ерна Хусетић поставља се на радно мјесто стручни 

савјетник - технички администратор производње у 
Одсјеку за персонализовање Центра за складиштење, 
персонализовање и транспорт докумената, Агенција за 
идентификационе документе, евиденцију и размјену 
података БиХ, почев од 05.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

II 
1. Марин Перић поставља се на радно мјесто стручни 

сарадник - ментор у Одсјеку за провођење стручне 
обуке и обуке за ниво I и II Сектора за обуку, 
Агенција за школовање и стручно усавршавање 
кадрова, почев од 15.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б1 
платног разреда државних службеника. 



Број 30 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

III 
1. Драган Васић поставља се на радно мјесто санитарни 

инжењер у Служби здравствене заштите, Завод за 
извршење кривичних санкција, притвора и других 
мјера БиХ, почев од 18.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

IV 
1. Вера Чосић, поставља се на радно мјесто васпитач у 

Служби одгоја/третмана, Завод за извршење 
кривичних санкција, притвора и других мјера БиХ", 
почев од 25.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

V 
1. Тања Бјелица, поставља се на радно мјесто васпитач у 

Служби одгоја/третмана, Завод за извршење 
кривичних санкција, притвора и других мјера БиХ, 
почев од 25.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

VI 
1. Жељка Косорић, поставља се на радно мјесто 

васпитач у Служби одгоја/третмана, Завод за 
извршење кривичних санкција, притвора и других 
мјера БиХ", почев од 25.04.2022. године. 

2. Државном службенику из тачке 1. припада плата из Б3 
платног разреда државних службеника. 

Број 03-34-2-103-5/22 
09. маја 2022. године 

Сарајево 
Директор 

Невен Акшамија, с. р.
 
 

Na osnovu člana 29. stav (4) Odluke o načinu polaganja 
javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 96/07, 
43/10, 103/12 i 56/19), a u vezi sa članom 28. stav 5. Zakona o 
državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 48/05, 2/06, 
32/06, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), Agencija za državnu službu 
Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 
JAVNIM OGLASIMA ZA APRIL 2022. GODINE 

I 
1. Erna Husetić postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik - tehnički administrator proizvodnje u Odsjeku 
za personalizovanje Centra za skladištenje, 
personalizovanje i transport dokumenata, Agencija za 
identifikaciona dokumenta, evidenciju i razmjenu 
podataka BiH, počev od 05.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Marin Perić postavlja se na radno mjesto stručni saradnik 

- mentor u Odsjeku za provođenje stručne obuke i obuke 
za nivo I i II Sektora za obuku, Agencija za školovanje i 
stručno usavršavanje kadrova, počev od 15.04.2022. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Dragan Vasić postavlja se na radno mjesto sanitarni 

inžinjer u Službi zdravstvene zaštite, Zavod za izvršenje 

krivičnih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, počev od 
18.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

IV 
1. Vera Čosić, postavlja se na radno mjesto vaspitač u Službi 

odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje krivičnih sankcija, 
pritvora i drugih mjera BiH, počev od 25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

V 
1. Tanja Bjelica, postavlja se na radno mjesto vaspitač u 

Službi odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje krivičnih 
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, počev od 
25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

VI 
1. Željka Kosorić, postavlja se na radno mjesto vaspitač u 

Službi odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje krivičnih 
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH" počev od 
25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz tačke 1. pripada plata iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-103-5/22 
09. maja 2022. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, s. r.
 
 

Na temelju članka 29. stavak (4) Odluke o načinu 
polaganja javnog i stručnog ispita ("Službeni glasnik BiH", br. 
96/07, 43/10, 103/12 i 56/19), a u svezi s člankom 28. stavak 5. 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 19/02, 35/03, 4/04, 26/04, 37/04, 
48/05, 2/06, 32/06, 43/09, 8/10, 40/12 i 93/17), Agencija za 
državnu službu Bosne i Hercegovine, po službenoj dužnosti, 
objavljuje 

PREGLED 
POSTAVLJENIH DRŽAVNIH SLUŽBENIKA PO 

JAVNIM NATJEČAJIMA ZA TRAVANJ 2022. GODINE 

I 
1. Erna Husetić postavlja se na radno mjesto stručni 

savjetnik - tehnički administrator proizvodnje u Odsjeku 
za personaliziranje Centra za skladištenje, personaliziranje 
i promet dokumenata, Agencija za identifikacione isprave, 
evidenciju i razmjenu podataka BiH, počev od 
05.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

II 
1. Marin Perić postavlja se na radno mjesto stručni suradnik 

- mentor u Odsjeku za provođenje stručne obuke i obuke 
za razinu I i II Sektora za obuku, Agencija za školovanje i 
stručno usavršavanje kadrova, počev od 15.04.2022. 
godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B1 
platnog razreda državnih službenika. 

III 
1. Dragan Vasić postavlja se na radno mjesto sanitarni 

inžinjer u Službi zdravstvene zaštite, Zavod za izvršenje 
kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, počev od 
18.04.2022. godine. 



Петак, 13. 5. 2022. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 30 - Страна 15 

 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

IV 
1. Vera Čosić, postavlja se na radno mjesto vaspitač u Službi 

odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje kaznenih sankcija, 
pritvora i drugih mjera BiH, počev od 25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

V 
1. Tanja Bjelica, postavlja se na radno mjesto vaspitač u 

Službi odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje kaznenih 
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, počev od 
25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

VI 
1. Željka Kosorić, postavlja se na radno mjesto vaspitač u 

Službi odgoja/tretmana, Zavod za izvršenje kaznenih 
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH", počev od 
25.04.2022. godine. 

2. Državnom službeniku iz točke 1. pripada plaća iz B3 
platnog razreda državnih službenika. 

Broj 03-34-2-103-5/22 
09. svibnja 2022. godine 

Sarajevo
Direktor 

Neven Akšamija, v. r.
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 
САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

302 Одлукa о одобравању заједничке продаје 
Сталне мисије бивше СФРЈ при UN у New 
Yorku на адреси 854, Fifth Avenue, New York, 
Сједињене Америчке Државе (број 48 Додатка 
Анекса Б) (српски језик) 1

 Odluka o odobravanju zajedničke prodaje Stalne 
misije bivše SFRJ pri UN u New Yorku na adresi 
854, Fifth Avenue, New York 10017, Sjedinjene 
Američke Države (broj 48 Dodatka Aneksa B) 
(bosanski jezik) 2

 Odluka o odobravanju zajedničke prodaje Stalne 
misije bivše SFRJ pri UN u New Yorku na adresi 
854, Fifth Avenue, New York 10017, Sjedinjene 
Američke Države (broj 48 Dodatka Aneksa B) 
(hrvatski jezik) 2

303 Одлука о одобравању заједничке продаје 
Амбасаде/Резиденције бивше СФРЈ у Bernu на 
адреси Seminarstrasse 5, 3006 Вern, Швајцарска 
Конфедерација (број 59. Додатка Анекса Б) 
(српски језик) 3

 Odluka o odobravanju zajedničke prodaje 
Ambasade/Rezidencije bivše SFRJ u Bernu na 
adresi Seminarstrasse 5, 3006 Bern, Švicarska 
Konfederacija (broj 59. Dodatka Aneksa B) 
(bosanski jezik) 3

 Odluka o odobravanju zajedničke prodaje 
Veleposlanstva/Rezidencije bivše SFRJ u Bernu 
na adresi Seminarstrasse 5, 3006 Bern, Švicarska 
Konfederacija (broj 59. Dodatka Aneksa B) 
(hrvatski jezik) 4

304 Одлука о допуни Тарифе административних 
такси (српски језик) 5

 Odluka o dopuni Tarife administrativnih taksi 
(bosanski jezik) 5

 Odluka o dopuni Tarife administrativnih pristojbi 
(hrvatski jezik) 5

305 Одлука о одобравању средстава текуће резерве 
Буџета институција Босне и Херцеговине и 
међународних обавеза Босне и Херцеговине 
друштву Црвеног крста Босне и Херцеговине у 
сврху пружања међународне помоћи Црвеном 
крсту Украјине за помоћ у лијековима и 
другим потрепштинама (српски језик) 6
Odluka o odobravanju sredstava tekuće rezerve 
Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine 
društvu Crvenog krsta Bosne i Hercegovine u 
svrhu pružanja međunarodne pomoći Crvenom 
krstu Ukrajine za pomoć u lijekovima i drugim 
potrepštinama (bosanski jezik) 6
Odluka o odobravanju sredstava tekuće pričuve 
Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
Međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine 
društvu Crvenog križa Bosne i Hercegovine u 
svrhu pružanja međunarodne pomoći Crvenom 
križu Ukrajine za pomoć u lijekovima i drugim 
potrepštinama (hrvatski jezik) 7

306 Закључак о упућивању официра за везу Босне 
и Херцеговине при ЕУРОПОЛ-у у Ден Хаг 
(српски језик) 7
Zaključak o upućivanju oficira za vezu Bosne i 
Hercegovine pri EUROPOL-u u Den Hag 
(bosanski jezik) 7
Zaključak o upućivanju časnika za vezu Bosne i 
Hercegovine pri EUROPOL-u u Den Hag 
(hrvatski jezik) 8

МИНИСТАРСТВО ЦИВИЛНИХ ПОСЛОВА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

307 Одлука о почетку издавања бродарских и 
поморских књижица са бесконтактним елект-
ронским – меморијским елементом (српски 
језик) 8
Odluka o početku izdavanja brodarskih i pomor-
skih knjižica sa beskontaktnim elektronskim – 
memorijskim elementom 9



Број 30 - Страна 16 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 5. 2022. 

 

 Odluku o početku izdavanja brodarskih i 
pomorskih knjižica s beskontaktnim 
elektroničkim – memorijskim elementom 
(hrvatski jezik) 9

МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И 
ТРАНСПОРТА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

308 Програм за оспособљавање кадрова за послове 
спровођења поступка хомологације возила, 
дијелова, уређаја и опреме возила (српски 
језик) 10

 Program za osposobljavanje kadrova za poslove 
provođenja postupka homologacije vozila, 
dijelova, uređaja i opreme vozila (bosanski jezik) 10

 Program za osposobljavanje kadrova za poslove 
provedbe postupka homologacije vozila, dijelova, 
uređaja i opreme vozila (hrvatski jezik) 11

309 Програм за оспособљавање кадрова за послове 
спровођења поступка сертификовања возила 
(српски језик) 12

Program za osposobljavanje kadrova za poslove 
provođenja postupka certificiranja vozila 
(bosanski jezik) 12
Program za osposobljavanje kadrova za poslove 
provedbe postupka certificiranja vozila (hrvatski 
jezik) 13

АГЕНЦИЈА ЗА ДРЖАВНУ СЛУЖБУ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

310 Преглед постављених државних службеника 
по јавним огласима за април 2022. године 
(српски језик) 13
Pregled postavljenih državnih službenika po 
javnim oglasima za april 2022. godine (bosanski 
jezik) 14
Pregled postavljenih državnih službenika po 
javnim natječajima za travanj 2022. godine 
(hrvatski jezik) 14

 

Издавач: Овлаштена служба Дома народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине, Трг БиХ 1, Сарајево - За издавача: секретарка Дома народа
Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине Гордана Живковић - Припрема и дистрибуција: ЈП НИО Службени лист БиХ Сарајево, Џемала Биједића
39/III - Директор: Драган Прусина - Телефони: Централа: 722-030 - Директор: 722-061 - Претплата: 722-054, факс: 722-071 - Огласни одјел: 722-049, 722-050,
факс: 722-074 - Служба за правне и опште послове: 722-051 - Рачуноводство: 722-044, 722-046 - Комерцијала: 722-042 - Претплата се утврђује полугодишње, а
уплата се врши УНАПРИЈЕД у корист рачуна: UNICREDIT BANK ДД 338-320-22000052-11, ASA БАНКА ДД Сарајево 134-470-10067655-09, ADDIKO
BANK АД Бања Лука, филијала Брчко 552-000-00000017-12, RAIFFEISEN BANK ДД БиХ Сарајево 161-000- 00071700-57 - Штампа: "Унионинвестпластика"
д. д. Сарајево - За штампарију: Јасмин Муминовић - Рекламације за непримљене бројеве примају се 20 дана од изласка гласила. 
"Службени гласник БиХ" је уписан у евиденцију јавних гласила под редним бројем 731. Упис у судски регистар код Кантоналног суда у Сарајеву, број УФ/I -
2168/97 од 10.07.1997. године. - Идентификацијски број 4200226120002. - Порезни број 01071019. - ПДВ број 200226120002. Молимо претплатнике да
обавезно доставе свој ПДВ број ради издавања пореске фактуре. Претплата за I полугодиште 2022. за "Службени гласник БиХ" и "Међународне уговоре"
120,00 КМ, "Службене новине Федерације БиХ" 110,00 КМ. 
Wеb издање: http://www.sluzbenilist.ba - годишња претплата 240,00 КМ 
 


